
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI FRASSINETTO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 22 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE IN MODALITA' A DISTANZA.           

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di maggio alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco, con 
avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

BONATTO MARCHELLO Marco Pietro - Sindaco Sì 

BIANCO Alessandro - Consigliere Sì 

BOSCHIS Daniele Raffaele - Consigliere Sì 

GIOLITTO Gabriele - Consigliere Sì 

MARCHIANDO PACCHIOLA Tommaso Bartolomeo - Consigliere Sì 

QUERIO Flavio - Consigliere Sì 

TRUFFA Mariangela - Consigliere Sì 

TRUFFA Massimo - Consigliere Sì 

GIOVANNINI-LUCA Alberto - Consigliere Giust. 

TRIONE Gloria - Consigliere Giust. 

MARCHIANDO PACCHIOLA Gianni - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Assume la presidenza il Signor BONATTO MARCHELLO Marco Pietro - Sindaco. 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.  Giuseppe COSTANTINO. 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE IN MODALITA' A DISTANZA.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CONSIDERATA l’opportunità di integrare le modalità di funzionamento del Consiglio comunale alla 

luce di quanto espresso dall’Avvocatura Generale dello Stato  che ritiene che gli Enti locali 

possano, nell’ambito della propria potestà regolamentare, disciplinare lo svolgimento delle proprie 

riunioni in videoconferenza o in modalità mista nel rispetto della legge, dello Statuto e dei criteri di 

trasparenza e tracciabilità, identificabilità con certezza dei partecipanti, sicurezza e protezione dei 

dati personali, nonché adeguata pubblicità delle sedute e regolare svolgimento delle stesse: criteri 

anche richiamati nell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, come condizioni per il ricorso alle modalità non in 

presenza, che si ritiene valgano anche al di là del periodo emergenziale; 

VISTA la bozza del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in modalità “a 

distanza” composto da n. 2 articoli; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del predetto Regolamento comunale; 
 
VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il parere di cui al 1° comma dell’art. 49 della Legge 18 agosto 2000 n. 267, espresso dal 

Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

CON VOTI favorevoli numero 9 resi in forma palese da numero 9 consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 

DI APPROVARE il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in modalità “a 
distanza”, composto n. 2 articoli, che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con successiva votazione 
palese unanime. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Del. C.C. n. 22 del  27/05/2022 
 
 
 

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 DEL 
18.08.2000 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE IN MODALITA' A DISTANZA.           
 
 
 
 
 

In merito alla proposta di deliberazione in oggetto esaminata per quanto di 
competenza in appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art. 49 della 
D.LGS  18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico. 
 
 
Frassinetto, 19/05/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

(F.to: Dott.ssa Sara Letizia MATTIUZ) 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del. C.C. n. 22 del  27/05/2022 
 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 

IL SINDACO 
F.to : BONATTO MARCHELLO Marco 

Pietro) 
 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/06/2022. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDott.  Giuseppe COSTANTINO) 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 
 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-mag-2022 

 

Decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs 267/2000. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 
 

 


